
 

 

 

 

 

 

 

 

 

石 巻 市 病 院 事 業 会 計                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令　和　２　年　度　石　巻　市　病　院　事　業　会　計

収　益　的　収　入

収　　入

1 病院事業収益

1 医業収益

1 入院収益

2 外来収益

3 その他医業収益

2 医業外収益

1 他会計負担金

2 他会計補助金

3 長期前受金戻入

4 その他医業外収益

5 県補助金

3 特別利益

1 その他特別利益

2 過年度損益修正益

款 目項
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令　和　２　年　度　石　巻　市　病　院　事　業　会　計 補　正　予　算　（　第　３　号　）　実　施　計　画

及　び　支　出

（単位：千円）

5,903,794 △ 304,459 5,599,335

3,445,350 △ 444,276 3,001,074

2,193,048 △ 284,784 1,908,264 入院患者診療報酬

826,262 △ 144,926 681,336 外来患者診療報酬

426,040 △ 14,566 411,474 室料差額収益等

2,326,578 136,132 2,462,710

355,223 △ 12 355,211 企業債利息一般会計負担金

934,705 △ 7,507 927,198 研究研修費一般会計補助金等

918,871 2,581 921,452

117,779 △ 51,714 66,065 医療機器修繕費用保険金収入等

0 192,784 192,784

131,866 3,685 135,551

131,866 2,726 134,592

0 959 959

新型コロナウイルス感染症対策医療従事者
支援金等

既 決 予 定 額

新型コロナウイルス感染症医療体制確保事業
費補助金等

補 正 予 定 額 計 備 考
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支　　出

1 病院事業費用

1 医業費用

1 給与費

2 材料費

3 経費

4 減価償却費

5 資産減耗費

6 研究研修費

2 医業外費用

1 支払利息及び企業債取扱諸費

2 雑損失

3 特別損失

1 過年度損益修正損

2 その他特別損失

款 項 目

- 374 -

（単位：千円）

5,825,658 △ 248,973 5,576,685

5,572,893 △ 230,450 5,342,443

2,521,634 △ 45,800 2,475,834 会計年度任用職員報酬等

739,646 △ 36,000 703,646 診療材料費等

1,308,204 △ 132,800 1,175,404 病院運営に要する経費

979,322 △ 9,325 969,997 器械備品減価償却費等

4,407 6,525 10,932 固定資産除却費

19,680 △ 13,050 6,630 研修会等参加旅費等

147,065 △ 17,204 129,861

86,537 △ 12,304 74,233 一時借入金利息等

53,528 △ 4,900 48,628

94,700 △ 1,319 93,381

9,000 △ 4,045 4,955

85,700 2,726 88,426
新型コロナウイルス感染症対策医療従事者
支援金等

備 考既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計
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資　本　的　収　入

収　　入

1 資本的収入

1 企業債

1 企業債

2 他会計出資金

1 他会計出資金

4 県補助金

1 県補助金

支　　出

1 資本的支出

1 建設改良費

2 器械備品購入費

2 企業債償還金

1 企業債償還金

款 項 目

款 項 目

- 376 -

及　び　支　出

（単位：千円）

442,037 △ 10,509 431,528

61,300 △ 40,700 20,600

61,300 △ 40,700 20,600 石巻市立病院医療機器等整備事業債

378,210 △ 109 378,101

378,210 △ 109 378,101 企業債償還金一般会計出資金

0 30,300 30,300

0 30,300 30,300

（単位：千円）

488,203 △ 10,509 477,694

63,827 △ 10,400 53,427

55,467 △ 10,400 45,067 石巻市立病院医療機器購入費等

424,376 △ 109 424,267

378,210 △ 109 378,101 建設改良費等企業債償還金

備 考

計

計補 正 予 定 額既 決 予 定 額

補 正 予 定 額 備 考既 決 予 定 額

感染症外来協力医療機関設備整備費補助金等

- 377 -



（単位：千円）

１  業務活動によるキャッシュ・フロー 　

当年度純利益（△は純損失） 28,931

減価償却費 969,997

引当金の増減額（△は減少） 12,379

長期前受金戻入額 △ 921,452

支払利息及び企業債取扱諸費 74,220

固定資産除却費 7,457

未収金の増減額（△は増加） △ 157,655

未払金の増減額（△は減少） △ 20,030

たな卸資産の増減額（△は増加） 3,868

その他流動負債の増減額（△は減少） 2

小　　計 △ 2,283

利息の支払額 △ 74,220

業務活動によるキャッシュ・フロー △ 76,503

２  投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 46,625

県補助金による収入 30,300

他会計からの繰入金による収入 2,527

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 13,798

３  財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入れによる収入 1,000,000

一時借入金の返済による支出 △ 1,000,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 20,600

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 378,101

その他の企業債の償還による支出 △ 46,166

他会計からの出資による収入 378,101

リース債務の返済による支出 △ 1,945

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 27,511

資金増減額 △ 117,812

資金期首残高 330,549

資金期末残高 212,737

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

令和２年度石巻市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
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令和２年度石巻市病院事業会計補正予算給与費明細書 

 

１ 総  括                                        （単位：千円） 

 
（注） 職員数の欄の（ ）書は、パートタイム会計年度任用職員の人数（外書き）である。 

 

  

報　　　酬 給　　　料 手　　　当 計
区　　分

職員数(人)

887,424

一 般 職

補

正

後

損益勘定

支弁職員

資本勘定

支弁職員

給　　　　　与　　　　　費

322,844

合 計 322,844
251

△ 40,000 －

362,844 887,424

補

正

前

損益勘定

支弁職員

損益勘定

支弁職員

資本勘定

支弁職員

比

較

合 計

合   計

2,447,005909,831 2,120,099

法定福利費

326,906

2,447,005326,9062,120,099909,831887,424
(94)

251

(94)

251

－

△ 45,800△ 5,800△ 40,000－－

△ 40,000 △ 45,800△ 5,800－

(94)

△ 40,000合 計
－

－

－

資本勘定

支弁職員

909,831 2,160,099 332,706 2,492,805

251
909,831 2,160,099 2,492,805332,706887,424

(94)
362,844

区  分 扶養手当 地域手当 住居手当
初 任 給

調整手当
通勤手当

特殊勤務

手    当

宿 日 直

手　　当

補 正 後 17,657 21,491 15,397 60,524 18,399 139,334 7,448

補 正 前 17,657 21,491 15,397 60,524 18,399 139,334 7,448

比　  較 － － － － － － －

区  分
管 理 職

手　　当

時 間 外

勤務手当

夜間勤務

手　　当

休日勤務

手　　当

単身赴任

手　　当

管理職員

特別勤務

手　　当

期末手当

補 正 後 32,316 60,910 20,257 5,241 2,880 146 217,057

補 正 前 32,316 60,910 20,257 5,241 2,880 146 217,057

比　  較 － － － － － － －

区  分 勤勉手当
退職手当組

合 負 担 金
合　計

補 正 後 153,424 137,350 909,831

補 正 前 153,424 137,350 909,831

比　  較 － － －

手    当

の 内 訳

手    当

の 内 訳

手    当

の 内 訳



 

- 380 - 

 (1) 会計年度任用職員以外の職員                             （単位：千円） 

 

 

  

職 員 数

（人） 給　　　料 手　　　当 計

補 正 後 251 887,424 897,879 1,785,303 318,206 2,103,509

補 正 前 251 887,424 897,879 1,785,303 318,206 2,103,509

比　  較 － － － － － －

区　分

給　　与　　費

法定福利費 合　　　計

区  分 扶養手当 地域手当 住居手当
初 任 給

調整手当
通勤手当

特殊勤務

手    当

宿 日 直

手　　当

補 正 後 17,657 21,491 15,397 60,524 18,399 139,334 7,448

補 正 前 17,657 21,491 15,397 60,524 18,399 139,334 7,448

比　  較 － － － － － － －

区  分
管 理 職

手　　当

時 間 外

勤務手当

夜間勤務

手　　当

休日勤務

手　　当

単身赴任

手　　当

管理職員

特別勤務

手　　当

期末手当

補 正 後 32,316 60,910 20,257 5,241 2,880 146 205,105

補 正 前 32,316 60,910 20,257 5,241 2,880 146 205,105

比　  較 － － － － － － －

区  分 勤勉手当
退職手当組

合 負 担 金
合　計

補 正 後 153,424 137,350 897,879

補 正 前 153,424 137,350 897,879

比　  較 － － －

手    当

の 内 訳

手    当

の 内 訳

手    当

の 内 訳
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(2) 会計年度任用職員                                  （単位：千円） 

 
 （注） 職員数の欄の（ ）書は、パートタイム会計年度任用職員の人数（外書き）である。 

 

職 員 数

（人） 報　　　酬 給　　　料 手　　　当 計

(94)

(94)

区  分 通勤手当 期末手当 合　計

補 正 後 11,952 11,952

補 正 前 11,952 11,952

比　  較 － －

△ 45,800△ 5,800△ 40,000－

合　　　計

343,4968,700334,79611,952

389,29614,500374,79611,952

補 正 後

法定福利費

322,844

給　　与　　費

手    当
の 内 訳

補 正 前 362,844

区　分

△ 40,000比　  較 －



１ 固 定 資 産 千円 千円 千円 千円

(1) 有 形 固 定 資 産

ア 土 地 285,562

イ 建 物 13,222,486

減 価 償 却 累 計 額 △ 2,742,580 10,479,906

ウ 構 築 物 131,156

減 価 償 却 累 計 額 △ 51,385 79,771

エ 器 械 備 品 2,662,361

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,675,079 987,282

オ 車 両 11,335

減 価 償 却 累 計 額 △ 10,768 567

カ リ ー ス 資 産 25,133

有 形 固 定 資 産 合 計 11,858,221

固 定 資 産 合 計 11,858,221

２ 流 動 資 産

(1) 現 金 預 金 212,737

(2) 未 収 金 713,835

(3) 貯 蔵 品 41,044

流 動 資 産 合 計 967,616

資 産 合 計 12,825,837

令 和 ２ 年 度 石 巻 市 病 院 事 業 予 定 貸 借 対 照 表

（ 令 和 ３ 年 ３ 月 ３ １ 日 ）

資    産    の    部
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３ 固 定 負 債 千円 千円 千円 千円

(1) 企 業 債

ア 建設改良費等の財源に
充てるための企業債○

2,454,819

イ そ の 他 の 企 業 債 280,996

企 業 債 合 計 2,735,815

(2) リ ー ス 債 務 18,335

固 定 負 債 合 計 2,754,150

４ 流 動 負 債

(1) 一 時 借 入 金 250,000

(2) 企 業 債

ア 建設改良費等の財源に
充てるための企業債○

408,904

イ そ の 他 の 企 業 債 96,166

企 業 債 合 計 505,070

(3) リ ー ス 債 務 4,853

(4) 未 払 金 204,293

(5) 引 当 金 153,168

(6) そ の 他 流 動 負 債 1,393

流 動 負 債 合 計 1,118,777

５ 繰 延 収 益

(1) 長 期 前 受 金 16,411,820

収 益 化 累 計 額 △ 5,341,991

繰 延 収 益 合 計 11,069,829

負 債 合 計 14,942,756

６ 資 本 金 4,354,123

７ 剰 余 金

(1) 利 益 剰 余 金

ア 当 年 度 未 処 理 欠 損 金 6,471,042

利 益 剰 余 金 合 計 △ 6,471,042

剰 余 金 合 計 △ 6,471,042

資 本 合 計 △ 2,116,919

負 債 資 本 合 計 12,825,837

負    債    の    部

資    本    の    部
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石 巻 市 病 院 事 業 会 計                

 

（ 予 算 事 項 別 明 細 書 ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令　和　２　年　度　石　巻　市　病　院　事　業　会　計

収　益　的　収　入

収　　入

1 病院事業
収益

3 その他医業
収益

1 他会計負担
金

2 他会計補助
金

3 長期前受金
戻入

4 その他医業
外収益

1 その他特別
利益

2 過年度損益
修正益

款 項 目 既決予定額 補正予定額

5,903,794 △ 304,459 5,599,335

計

1 医業収益 3,445,350 △ 444,276 3,001,074

2 外来収益 826,262 △ 144,926 681,336

1 入院収益 2,193,048 △ 284,784 1,908,264

426,040 △ 14,566 411,474

2 医業外収益 2,326,578 136,132 2,462,710

934,705 △ 7,507 927,198

355,223 △ 12 355,211

918,871 2,581 921,452

117,779 △ 51,714 66,065

5 県補助金 0 192,784 192,784

3 特別利益 131,866 3,685 135,551

131,866 2,726 134,592

0 959 959
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令　和　２　年　度　石　巻　市　病　院　事　業　会　計 補　正　予　算　（　第　３　号　）　事　項　別　明　細　書

収　益　的　収　入 及　び　支　出

（単位：千円）

2 その他医業 室料差額収益 △ 9,514
収益 公衆衛生活動収益 4,371

人間ドック・健康診断等収益 △ 6,605

介護報酬 △ 1,125
文書料 △ 1,693

1 他会計負担
金

1 他会計補助 研究研修費一般会計補助金 △ 6,525
金 追加費用一般会計補助金 △ 982

1 長期前受金
戻入

1 病院群輪番 　 　

制病院運営 　 　
費補助金

2 その他医業
外収益

2 その他特別 新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金 △ 4,300
利益 新型コロナウイルス感染症対策医療従事者支援金 7,026

1 過年度損益
修正益

節
説 明

区 分 金 額

1 入院収益 △ 284,784 入院患者診療報酬

1 外来収益 △ 144,926 外来患者診療報酬

△ 14,566

△ 12 企業債利息一般会計負担金

△ 7,507

2,581

△ 1,040

△ 50,674 医療機器修繕費用保険金収入等

1 県補助金 192,784 新型コロナウイルス感染症医療体制確保事業費補助金等

2,726

959
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支　　出

1 病院事業
費用

5,825,658 △ 248,973 5,576,685

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1 医業費用 5,572,893 △ 230,450 5,342,443

1 給与費 2,521,634 △ 45,800 2,475,834

3 経費 1,308,204 △ 132,800 1,175,404

2 材料費 739,646 △ 36,000 703,646

4 減価償却費 979,322 △ 9,325 969,997

6 研究研修費 19,680 △ 13,050 6,630

5 資産減耗費 4,407 6,525 10,932

- 388 -

（単位：千円）

1 建物減価償
却費

3 器械備品減
価償却費

1 固定資産除
却費

節
説 明

区 分 金 額

3 報酬 △ 40,000 会計年度任用職員報酬

4 法定福利費 △ 5,800 報酬共済費

職員健康診断料

2 旅費交通費 △ 2,000 職員旅費

薬品費 △ 6,000

2 診療材料費 △ 30,000

1

3 職員被服費 △ 1,400

6 光熱水費 △ 14,600

1 厚生福利費 △ 1,900

10 修繕費 △ 61,000 施設等修繕費

14 委託料 △ 46,500 医事業務委託料等

8 食料費 △ 2,000

9 印刷製本費 △ 400

17 雑費 △ 3,000 コピー料金等

△ 1,008

△ 8,317

1 研究材料費 △ 150

6,525

4 旅費交通費 △ 8,600 研修会等参加旅費等

2 謝金 △ 1,500 講師謝金

3 図書費 △ 600 医学図書購入費
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1 支払利息及
び企業債取
扱諸費

1 過年度損益
修正損

2 その他特別
損失

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

2 医業外費用 147,065 △ 17,204 129,861

2 雑損失 53,528 △ 4,900 48,628

86,537 △ 12,304 74,233

85,700 2,726 88,426

3 特別損失 94,700 △ 1,319 93,381

9,000 △ 4,045 4,955

- 390 -

（単位：千円）

2 一時借入金
利息

1 その他雑損
失

1 過年度損益
修正損

1 その他特別 新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金 △ 4,300
損失 新型コロナウイルス感染症対策医療従事者支援金 7,026

節
説 明

区　　分

5 研究雑費 △ 2,200 研修会受講料等

△ 4,900

1 企業債利息 △ 4

2,726

△ 4,045

△ 12,300

金 額
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 資　本　的　収　入

収　　入

2 他会計出資
金

1 他会計出資
金

支　　出

2 器械備品購
入費

2 企業債償還
金

　 1 企業債償還
金

1 資本的収入 442,037 △ 10,509 431,528

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1 企業債 61,300 △ 40,700 20,600

1 企業債 61,300 △ 40,700 20,600

378,210 △ 109 378,101

4 県補助金 0 30,300 30,300

378,210 △ 109 378,101

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1 県補助金 0 30,300 30,300

1 資本的支出 488,203 △ 10,509 477,694

1 建設改良費 63,827 △ 10,400 53,427

378,210 △ 109 378,101

424,376 △ 109 424,267

55,467 △ 10,400 45,067

- 392 -

資　本　的　収　入 及　び　支　出

（単位：千円）

1 他会計出資
金

（単位：千円）

1 器械備品購
入費

2 リース資産
購入費

1 企業債償還
金

節
説 明

区 分 金 額

1 企業債 △ 40,700 石巻市立病院医療機器等整備事業債

△ 109 企業債償還金一般会計出資金

県補助金 30,300

節

1

説 明
区 分 金 額

感染症外来協力医療機関設備整備費補助金等

整形外科手術ナビゲーションシステムリース料

△ 109 建設改良費等企業債償還金

△ 10,140 医療機器購入費

△ 260

- 393 -



 

- 394 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

石 巻 市 立 病 院 

 

（ 予 算 事 項 別 明 細 書 ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令　和　２　年　度　石　巻　市　立　病　院　補　正

収　益　的　収　入

収　　入

1 病院事業
収益

3 その他医業
収益

1 他会計負担
金

2 他会計補助
金

3 長期前受金
戻入

4 その他医業
外収益

1 その他特別
利益

2 過年度損益
修正益

129,366

876,581 △ 4,504 872,077

108,366 △ 51,714 56,652

683,664 △ 7,507 676,157

0 959 959

2,676 132,042

301,292 △ 12 301,280

305,042 △ 14,566 290,476

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

5,181,844 △ 307,492 4,874,352

1 医業収益 2,642,401△ 440,1743,082,575

1 入院収益 1,843,585△ 293,6032,137,188

2 外来収益 508,340△ 132,005640,345

2 医業外収益 1,969,903 129,047 2,098,950

3 特別利益 133,0013,635129,366

5 県補助金 192,784192,7840

- 396 -

令　和　２　年　度　石　巻　市　立　病　院　補　正 予　算　（　第　３　号　）　事　項　別　明　細　書

収　益　的　収　入 及　び　支　出

（単位：千円）

2 その他医業 室料差額収益 △ 9,514
収益 公衆衛生活動収益 4,371

人間ドック・健康診断等収益 △ 6,605

介護報酬 △ 1,125
文書料 △ 1,693

1 他会計負担
金

1 他会計補助 研究研修費一般会計補助金 △ 6,525
金 追加費用一般会計補助金 △ 982

1 長期前受金
戻入

1 病院群輪番 　 　

制病院運営 　 　
費補助金

2 その他医業
外収益

2 その他特別 新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金 △ 4,350
利益 新型コロナウイルス感染症対策医療従事者支援金 7,026

1 過年度損益
修正益

企業債利息一般会計負担金

△ 4,504

△ 1,040

△ 50,674

△ 7,507

医療機器修繕費用保険金収入等

959

2,676

△ 12

節
説 明

区 分 金 額

△ 14,566

入院患者診療報酬△ 293,6031

外来患者診療報酬

入院収益

1 外来収益 △ 132,005

新型コロナウイルス感染症医療体制確保事業費補助金等1 県補助金 192,784
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支　　出

1 病院事業
費用

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

5,114,228 △ 255,688 4,858,540

1 医業費用 4,643,462△ 237,1074,880,569

2 材料費 545,197△ 36,000581,197

1 給与費 2,124,150△ 45,8002,169,950

3 経費 1,056,846△ 132,8001,189,646

4 減価償却費 918,101 △ 9,457 908,644

6 研究研修費 18,200 △ 13,050 5,150

- 398 -

（単位：千円）

1 建物減価償
却費

3 器械備品減
価償却費

職員健康診断料

職員旅費

施設等修繕費

医事業務委託料等

1 研究材料費

17 雑費 △ 3,000 コピー料金等

△ 6,000

4

3

法定福利費

報酬 △ 40,000 会計年度任用職員報酬

報酬共済費

2

1

診療材料費

薬品費

説 明
区 分 金 額

節

△ 5,800

△ 30,000

10 修繕費 △ 61,000

14 委託料 △ 46,500

8 食料費 △ 2,000

9 印刷製本費 △ 400

△ 8,294

2 旅費交通費 △ 2,000

3 職員被服費 △ 1,400

6 光熱水費 △ 14,600

1 厚生福利費 △ 1,900

△ 1,163

△ 150

2 謝金 △ 1,500

5 研究雑費 △ 2,200 研修会受講料等

3 図書費 △ 600 医学図書購入費

4 旅費交通費 △ 8,600 研修会等参加旅費等

講師謝金

- 399 -



1 支払利息及
び企業債取
扱諸費

1 過年度損益
修正損

2 その他特別
損失

款 項 目 既決予定額 補正予定額

8,300 △ 4,045 4,255

2 雑損失 39,728 △ 4,900 34,828

86,431 △ 12,312

計

74,119

83,200 2,676 85,876

3 特別損失 90,131△ 1,36991,500

2 医業外費用 114,947△ 17,212132,159

- 400 -

（単位：千円）

2 一時借入金
利息

1 その他雑損
失

1 過年度損益
修正損

1 その他特別 新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金 △ 4,350
損失 新型コロナウイルス感染症対策医療従事者支援金 7,026

節
説 明

区　　分 金 額

△ 4,045

企業債利息 △ 12

△ 12,300

1

2,676

△ 4,900
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資　本　的　収　入

収　　入

2 他会計出資
金

1 他会計出資
金

支　　出

2 器械備品購
入費

2 企業債償還
金

　 1 企業債償還
金

398,930 △ 109 398,821

352,764 △ 109 352,655

目 既決予定額 補正予定額 計

352,764 △ 109 352,655

352,764 △ 109 352,655

6,900

款 項 目 既決予定額 補正予定額

1 企業債 47,600 △ 40,700

計

1 資本的収入 402,764 △ 10,509 392,255

1 企業債 6,900△ 40,70047,600

4 県補助金

1 資本的支出

1 建設改良費

款 項

0 30,300 30,300

1 県補助金 0 30,300 30,300

448,930 △ 10,509 438,421

50,000 △ 10,400 39,600

50,000 △ 10,400 39,600
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資　本　的　収　入 及　び　支　出

（単位：千円）

1 他会計出資
金

（単位：千円）

1 器械備品購
入費

2 リース資産
購入費

1 企業債償還
金

説 明
区 分 金 額

節

医療機器等整備事業債

節
説 明

区 分 金 額

建設改良費等企業債償還金

医療機器購入費

△ 40,700

△ 109

1

企業債償還金一般会計出資金

企業債

県補助金1 30,300

△ 10,140

△ 109

感染症外来協力医療機関設備整備費補助金等

整形外科手術ナビゲーションシステムリース料△ 260
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石 巻 市 立 牡 鹿 病 院 

 

（ 予 算 事 項 別 明 細 書 ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令　和　２　年　度　石　巻　市　立　牡　鹿　病　院　補

収　益　的　収　入

収　　入

1 病院事業
収益

3 長期前受金
戻入

1 その他特別
利益

支　　出

1 病院事業
費用

1 支払利息及
び企業債取
扱諸費

2 その他特別
損失

721,950 3,033 724,983

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1 医業収益 362,775 △ 4,102 358,673

1 入院収益 55,860 8,819 64,679

2 医業外収益 356,675 7,085 363,760

2 外来収益 185,917 △ 12,921 172,996

3 特別利益 2,500 50 2,550

42,290 7,085 49,375

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

2,500 50 2,550

1 医業費用 692,324 6,657 698,981

711,430 6,715 718,145

5 資産減耗費 932 6,525 7,457

4 減価償却費 61,221 132 61,353

2 医業外費用 14,906 8 14,914

106 8 114

2,500 50 2,550

3 特別損失 3,200 50 3,250
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令　和　２　年　度　石　巻　市　立　牡　鹿　病　院　補 正　予　算　（　第　３　号　）　事　項　別　明　細　書

収　益　的　収　入 及　び　支　出

（単位：千円）

1 長期前受金
戻入

2 その他特別
利益

（単位：千円）

1 建物減価償
却費

3 器械備品減
価償却費

1 固定資産除
却費

1 その他特別
損失

節
説 明

区 分 金 額

外来収益 △ 12,921 外来患者診療報酬

1 入院収益 8,819 入院患者診療報酬

1

7,085

新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金

節

50

説 明
区 分 金 額

6,525

△ 23

155

1 企業債利息 8

50 新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金
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